
 

REGIONE PIEMONTE BU21 23/05/2024 
 

Codice A1615A 
D.D. 14 maggio 2024, n. 342 
OGGETTO: PROGETTO ALCOTRA 21-27 A-MONT- Regolarizza zione dell'incasso della 
quietanza n. 9 del 27.03.2024 (versante Regione Auvergne- Rhone Alpes) pari ad euro 
33.459,68. Accertamento di complessivi euro 33.459,68 sui capitolo di entrata vari (FESR) ed 
impegno di spesa per complessivi Euro 22.079,68 a favore dei partner del progetto su capitoli 
vari del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - CUP J85E220009600 
 

 

ATTO DD 342/A1615A/2024 DEL 14/05/2024 
 
 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
A1600A - AMBIENTE, ENERGIA E TERRITORIO 
A1615A - Sviluppo della montagna 
 
 
OGGETTO:  PROGETTO ALCOTRA 21-27 A-MONT- Regolarizzazione dell’incasso della 

quietanza n. 9 del 27.03.2024 (versante Regione Auvergne- Rhone Alpes) pari ad 
euro 33.459,68. Accertamento di complessivi euro 33.459,68 sui capitolo di entrata 
vari (FESR) ed impegno di spesa per complessivi Euro 22.079,68 a favore dei partner 
del progetto su capitoli vari del bilancio di previsione finanziario 2024-2026 - CUP 
J85E22000960007. 
 

Premesso che 
 
il 29 giugno 2022, con Decisione di esecuzione C(2022)4662 finale, è stato formalmente approvato 
dalla Commissione Europea “il Programma Operativo Interreg VI A Francia Italia ALCOTRA 
2021-2027” elaborato conformemente ai Regolamenti, agli obiettivi politici e strategici della 
politica di coesione europea, ai principi, alle priorità e alle procedure indicati negli orientamenti 
stabiliti dalla Commissione Europea; 
 
in seguito a tale decisione la Regione Auvergne-Rhône-Alpes, Autorità di gestione del Programma, 
ha lanciato due nuovi bandi per progetti singoli; 
 
tali bandi prevedevano la presentazione di progettualità a valere su due tipologie progettuali: 
“Nuove sfide” e “Governance”; 
 
Nell'ambito di questo primo bando, 
 
la Regione Piemonte-Direzione Ambiente, Energia e Territorio, attraverso il suo settore “Sviluppo 
della montagna” ha presentato, in qualità di capofila, una proposta progettuale “sul bando 
“Governance” denominata A-Mont, con l’obiettivo di superare gli ostacoli normativi e istituzionali 
alla cooperazione tra Italia e Francia con particolare riferimento alle zone di montagna e marginali; 
 
i partner del progetto sono: 



 

 
• Regione autonoma Valle d’Aosta 
• Département de la Savoie, 
• Unione Nazionale Comuni, Comunità ed Enti Montani Piemonte 
• Institut d’études fédéralistes et régionalistes - Fondation Émile Chanoux 
 
con lettera trasmessa il 04 agosto 2023 è stata notificata, dal Presidente della Regione Auvergne-
Rhône-Alpes, la decisione del Comitato di sorveglianza, riunito il 05 luglio 2023 a Courchevel, che 
ha selezionato il progetto n. 20171- A-Mont per un finanziamento a titolo del Fondo europeo di 
sviluppo regionale (FESR); 
 
l'importo del contributo approvato è pari a euro 334.596,80 corrispondente a un tasso pari a 80,00% 
applicato a un importo di spesa sovvenzionato pari a euro 418.246,00; 
 
Preso atto che 
 
la quota assegnata a Regione Piemonte è pari ad euro 142.250,00 di cui euro 113.800,00 di 
contributo FESR ed euro 28.450,00 di contributo statale (Fondo di rotazione, come definito nella 
delibera CIPESS n. 78 del 22/12/2021 - Presidenza del Consiglio dei Ministri Dipartimento per la 
programmazione e il coordinamento della politica economica); 
 
tale quota è distribuita nelle seguenti voci di spesa: 
 

Categoria di 
spesa 

Totale € FESR € STATO € 

 
Costi per il 
personale  

 
22.760,00  

 
18.208,00 

 
4.552,00 

Spese d'ufficio e 
amministrative  

3.414,00  2.731,20 682,80 

Spese di viaggio 
e soggiorno  

2.276,00  1.820,80 455,20 

Costi per 
consulenze e 
servizi esterni 

113.800,00  91.040,00 22.760,00 

Totale  142.250,00  113.800,00 28.450,00 

 
 
in data 28/11/2023 il capofila ha firmato la convenzione FESR con l’Autorità di Gestione 
(Protocollo n. 00167798/202) dando inizio ai lavori; 
 
Verificato che 
 
tale suddetta convenzione ARTICOLO 8 - “Erogazione dei fondi FESR”, specifica che il contributo 
FESR è messo a disposizione del capofila e da questo versato ai partner al raggiungimento delle 
percentuali di spese indicate nell’articolo stesso e secondo le seguenti tranche di pagamento: 
 
• un anticipo del 10% della sovvenzione FESR all'inizio delle attività, dopo la firma della 



 

convenzione FESR e dietro presentazione di una domanda specifica; 
• un acconto annuale in base alle spese certificate e su presentazione della domanda di pagamento, 

dopo il periodo di certificazione delle spese che termina il 15/09, dal quale viene dedotto 
l'anticipo versato all'inizio; 

• il pagamento della quota di saldo spettante alla chiusura del progetto. 
 
l’anticipo, pari al 10% della quota FESR totale, che ammonta complessivamente ad Euro 33.459,68 
risulta così suddiviso tra i partner: 
 

Partner Anticipo 10% FESR € 

Regione Piemonte - Capofila 11.380,00 

Regione Autonoma Valle d'Aosta  8.580,00 

Conseil Départemental de la Savoie 8.500,00 

Unione Nazionale Comuni, Comunità ed Enti 
Montani Piemonte 

1.612,80 

Institut d’études fédéralistes et régionalistes - 
Fondation Émile Chanoux 

3.386,88 

 
TOTALE  

 
  
33.459,68 

 
Vista la domanda di pagamento dell’anticipo, presentata dal capofila Regione Piemonte in data 
01/03/2024, con la quale si richiedeva il trasferimento dell’anticipo FESR, dichiarando come data di 
inizio del progetto il 25/10/2023; 
 
Considerato che tale pagamento, pari ad euro 33.459,68 è pervenuto dalla Regione AUVERGNE- 
RHONE-ALPES ed è stato incassato dalla tesoreria della Regione Piemonte con quietanza n. 9 del 
27.03.2024; 
 
Rilevata, pertanto, la necessità di: 
 
1) accertare la somma di euro 33.459,68 quota versata dalla Regione AUVERGNE-RHONE-
ALPES (codice versante 328367), secondo le seguenti specifiche, dando atto che tale somma non è 
stata accertata con precedenti atti : 
- euro 11.380,00 corrispondenti alla quota di anticipo spettante alla Regione Piemonte sul capitolo 
di entrata 29333 “Trasferimento di fondi comunitari per l’attuazione del Progetto A-Mont 
nell’ambito del Programma INTERREG ALCOTRA- Valorizzazione del personale -Fondi europei” 
del Bilancio finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2024; Titolo 2, Fondi freschi, dando atto 
che la somma non comporta movimenti contabili in spesa ed è soggetta a rendicontazione; 
 
- euro 22.079,68 corrispondenti alla quota di anticipo da destinare al rimborso dell’anticipo FESR ai 
partner di progetto (esclusa la Regione Piemonte) sul capitolo di entrata 29332 “Trasferimento di 



 

fondi comunitari per l’attuazione del Progetto A-Mont nell’ambito del Programma INTERREG 
ALCOTRA- Fondi europei”del Bilancio finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2024; 
l’entrata è a destinazione vincolata; 
 
2) a regolarizzare l'importo complessivo di euro 33.459,68 a valere sugli accertamenti disposti con 
il presente atto;  
 
3) impegnare la somma da destinare al trasferimento dell’anticipo FESR ai partner di progetto 
(esclusa la Regione Piemonte) per un totale pari a euro 22.079,68 sui capitoli di spesa del Bilancio 
finanziario gestionale 2024-2026 annualità 2024, come di seguito specificato: 
 
 

Capitolo FESR Partner Codice 
Beneficiario 

Fesr totale Anticipo 10% 
FESR 

172496 
Regione 
Autonoma Valle 
d'Aosta  

81748 85.800,00 8.580,00 

172494  
  

Conseil 
Départemental de 
la Savoie  

92603 85.000,00 8.500,00 

172496 

Unione 
Nazionale 
Comuni, 
Comunità ed Enti 
Montani deleg. 
Piemonte 

27910 16.128,00 1.612,80 

172496 

Institut d’études 
fédéralistes et 
régionalistes - 
Fondation Émile 
Chanoux 

387245 33.868,80 3.386,88 

 
TOTALE  

 
22.079,68 

 
 
le transazioni elementari sono rappresentate nell’ ”Appendice A” -elenco registrazioni contabili, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
3) liquidare l’importo di € 22.079,68 a titolo di anticipo ai soggetti sopra elencati in quanto partner 
coinvolti nell’attuazione del progetto A-MONT. 
 
Dato atto che: 
 
• i fondi impegnati con la presente determinazione sono soggetti a rendicontazione; 
• in relazione al principio della competenza potenziata di cui al D.lgs 118/2011 e s.m.i. la somma 

impegnata con il provvedimento si ipotizza interamente esigibile nell'esercizio 2024; 
• i suddetti impegni sono assunti nei limiti delle risorse stanziate sulla dotazione finanziaria del 

competente capitolo di spesa del bilancio finanziario gestionale 2024-2026 e, in particolare, delle 



 

risorse assegnate, in coerenza con gli stanziamenti di cassa e con le regole di finanza pubblica; 
• il provvedimento non determina oneri impliciti per il bilancio regionale. 
 
 
Verificata la compatibilità di cui agli artt. 53, 54, 55; art.56 comma 6 del d.lgs 118/2011 e s.m .i.  
 
 
Attestata la regolarità amministrativa del presente atto ai sensi della DGR n. 8-8111 del 25 gennaio 
2024; 
 
 
LA DIRIGENTE  
Richiamati i seguenti riferimenti normativi: 
 

• la L. 241/1990 e s.m.i., "Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi"; 

• gli artt. 3 e 16 del D.Lgs. n. 29/93 come modificato dal D.Lgs. 470/93 di 
"Razionalizzazione dell'organizzazione delle amministrazioni pubbliche e revisione della 
disciplina in materia di pubblico impiego, a norma dell'articolo 2 della legge 23 ottobre 
1992, n. 421"; 

• gli artt. 4 e 16 D.Lgs 165/2001 "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

• la l.r. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni 
concernenti la dirigenza e il personale" e s.m.i.; 

• il d.lgs. 33/2013 "Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, 
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni"; 

• il  D.Lgs 23 giugno 2011 n. 118 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a 
norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009 n. 42" e smi; 

• il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 27/04/2016 
"Regolamento generale sulla protezione dei dati"; 

• la DGR 4-8114 del 31.01.2024 "Approvazione del Piano integrato di attività e 
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale del Piemonte per gli anni 2024-2026 e della 
tabella di assegnazione dei pesi degli obiettivi dei Direttori del ruolo della Giunta regionale 
per l'anno 2024." dando atto che nel PIAO è confluito il Piano Triennale di prevenzione 
della Corruzione e della Trasparenza; 

• il Regolamento 16 luglio 2021, n. 9 " Regolamento regionale di contabilità della Giunta 
regionale. Abrogazione del regolamento regionale 5 dicembre 2001, n. 18"; 

• la l.r. n. 8/2024 "Disposizioni per la formazione del bilancio annuale di previsione 2024-
2026 (Legge di stabilità regionale 2024) e norme collegate".; 

• la l.r. n.9/2024 "Bilancio di previsione finanziario 2024-2026". Approvazione del 
Documento Tecnico di Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gestionale 2024-
2026"; 

• la DGR n. 5-8361 del 27/03/2024; 
 
 



 

DETERMINA  
 
Di prendere atto della quietanza n. 9 del 27.03.2024 di euro 33.459,68 versata dalla Regione 
AUVERGNE-RHONE-ALPES alla Regione Piemonte a titolo di anticipo FESR per il progetto 
ALCOTRA 21-27 A-Mont; 
 
di disporre, per le motivazioni in premessa descritte, di procedere: 
 
1) ad accertare la somma di euro 33.459,68 quota versata dalla Regione AUVERGNE-RHONE-
ALPES (codice versante 328367), secondo le seguenti specifiche, dando atto che tale somma non é 
stata accertata con precedenti atti : 
 
- euro 11.380,00 corrispondenti alla quota di anticipo spettante alla Regione Piemonte sul capitolo 
di entrata 29333 “Trasferimento di fondi comunitari per l’attuazione del Progetto A-Mont 
nell’ambito del Programma INTERREG ALCOTRA- Valorizzazione del personale -Fondi europei” 
del Bilancio finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2024; Titolo 2, Fondi freschi dando atto 
che la somma non comporta movimenti contabili in spesa ed è soggetta a rendicontazione; 
 
- euro 22.079,68 corrispondenti alla quota di anticipo da destinare al rimborso dell’anticipo FESR ai 
partner di progetto (esclusa la Regione Piemonte) sul capitolo di entrata 29332 “Trasferimento di 
fondi comunitari per l’attuazione del Progetto A-Mont nell’ambito del Programma INTERREG 
ALCOTRA- Fondi europei”del Bilancio finanziario gestionale 2024-2026, annualità 2024; 
 
l’entrata è a destinazione vincolata; 
 
2) a regolarizzare l'importo complessivo di euro 33.459,68 a valere sugli accertamenti disposti con 
il presente atto;  
 
3) ad impegnare la somma da destinare al trasferimento dell’anticipo FESR ai partner di progetto 
(esclusa la Regione Piemonte) per un totale pari a euro 22.079,68 sui capitoli di spesa del Bilancio 
finanziario gestionale 2024-2026 annualità 2024, come di seguito specificato: 
 
 

Capitolo FESR Partner Codice 
Beneficiario 

Fesr totale Anticipo 10% 
FESR 

172496 
Regione 
Autonoma Valle 
d'Aosta  

81748 85.800,00 8.580,00 

172494  
  

Conseil 
Départemental de 
la Savoie  

92603 85.000,00 8.500,00 

172496 

Unione 
Nazionale 
Comuni, 
Comunità ed Enti 
Montani deleg. 
Piemonte 

27910 16.128,00 1.612,80 

172496 
Institut d’études 
fédéralistes et 

387245 33.868,80 3.386,88 



 

régionalistes - 
Fondation Émile 
Chanoux 

 
TOTALE  

 
22.079,68 

 
 
le transazioni elementari sono rappresentate nell’ ”Appendice A” -elenco registrazioni contabili, 
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
3) a liquidare l’importo di € 22.079,68 a titolo di anticipo ai soggetti sopra elencati in quanto 
partner coinvolti nell’attuazione del progetto A-MONT. 
 
 
La presente determinazione non è soggetta a pubblicazione ai sensi del D.lgs. 33/2013. 
 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte ai sensi 
dell’articolo 61 dello Statuto e dell’articolo 5 della legge regionale 12 ottobre 2010, n. 22 
(Istituzione del Bollettino Ufficiale telematico della Regione Piemonte). 
 
Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al T.A.R., ai sensi dell'art. 120 comma 5 del 
D.Lgs. 104/2010 "Codice del Procedimento Amministrativo" (C.P.A.), entro il termine di 30 giorni 
dalla data di comunicazione o piena conoscenza dell'atto. 
 
 

LA DIRIGENTE (A1615A - Sviluppo della montagna) 
Firmato digitalmente da Chiara Maria Musolino 

Allegato 
 
 
 



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 342/A1615A/2024  DEL 14/05/2024

Impegno N.: 2024/17706
Descrizione: PROGETTO ALCOTRA A-MONT - ANTICIPO FESR AI PARTNER DI PROGETTO
Importo (€): 8.580,00
Cap.: 172496 / 2024 - PROGETTO EUROPEO A-MONT, NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE INTERREG IV-A 2021/2027 - ATTIVITA' DEL SOGGETTO CAPOFILA - 
TRASFERIMENTI AI PARTNER ITALIANI - FONDI EUROPEI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J85E22000960007
Soggetto: Cod. 81748
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.999 - Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali n.a.c.
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2024/17707
Descrizione: PROGETTO ALCOTRA A-MONT - ANTICIPO FESR AI PARTNER DI PROGETTO
Importo (€): 1.612,80
Cap.: 172496 / 2024 - PROGETTO EUROPEO A-MONT, NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE INTERREG IV-A 2021/2027 - ATTIVITA' DEL SOGGETTO CAPOFILA - 
TRASFERIMENTI AI PARTNER ITALIANI - FONDI EUROPEI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J85E22000960007
Soggetto: Cod. 27910
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.999 - Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali n.a.c.
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 342/A1615A/2024  DEL 14/05/2024

Impegno N.: 2024/17708
Descrizione: PROGETTO ALCOTRA A-MONT - ANTICIPO FESR AI PARTNER DI PROGETTO
Importo (€): 3.386,88
Cap.: 172496 / 2024 - PROGETTO EUROPEO A-MONT, NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE INTERREG IV-A 2021/2027 - ATTIVITA' DEL SOGGETTO CAPOFILA - 
TRASFERIMENTI AI PARTNER ITALIANI - FONDI EUROPEI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J85E22000960007
Soggetto: Cod. 387245
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.999 - Trasferimenti correnti a altre Amministrazioni Locali n.a.c.
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni

Impegno N.: 2024/17709
Descrizione: PROGETTO ALCOTRA A-MONT - ANTICIPO FESR AI PARTNER DI PROGETTO
Importo (€): 8.500,00
Cap.: 172494 / 2024 - PROGETTO EUROPEO A-MONT, NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA DI 
COOPERAZIONE INTERREG IV-A 2021/2027 - ATTIVITA' DEL SOGGETTO CAPOFILA - 
TRASFERIMENTI AI PARTNER ESTERI - FONDI EUROPEI
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
CUP: J85E22000960007
Soggetto: Cod. 92603
PdC finanziario: Cod. U.1.04.05.04.001 - Trasferimenti correnti al Resto del Mondo
COFOG: Cod. 05.4 - Protezione delle biodiversità e dei beni paesaggistici
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 3 - per le spese finanziate da trasferimenti della UE, ivi compresi i programmi di 
cooperazione territoriale, a decorrere dalla nuova programmazione comunitaria 2014
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 09 - Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma: Cod. 0907 - Sviluppo sostenibile territorio montano piccoli Comuni



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 342/A1615A/2024  DEL 14/05/2024

Accertamento N.: 2024/2025
Descrizione: PROGETTO A-MONT ALCOTRA - QUOTA DI ANTICIPO DA DESTINARE AL 
RIMBORSO DELL'ANTICIPO FESR AI PARTNER DI PROGETTO (ESCLUSA LA REGIONE 
PIEMONTE)
Importo (€): 22.079,68
Cap.: 29332 / 2024 - TRASFERIMENTO DI FONDI COMUNITARI PER L'ATTUAZIONE DEL 
PROGETTO A-MONT, NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA INTERREG ALCOTRA - FONDI 
EUROPEI
Soggetto: Cod. 328367
PdC finanziario: Cod. E.2.01.05.01.004 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010500 - Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del 
Mondo

Accertamento N.: 2024/2034
Descrizione: PROGETTO ALCOTR AA -MONT - QUOTA DI ANTICIPO SPETTANTE ALLA 
REGIONE PIEMONTE
Importo (€): 11.380,00
Cap.: 29333 / 2024 - TRASFERIMENTO DI FONDI COMUNITARI PER L'ATTUAZIONE DEL 
PROGETTO A-MONT, NELL'AMBITO DEL PROGRAMMA INTERREG ALCOTRA - 
VALORIZZAZIONE DEL PERSONALE - FONDI EUROPEI
Soggetto: Cod. 328367
PdC finanziario: Cod. E.2.01.05.01.004 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR)
Tipo finanziamento: Cod. E - FONDI EUROPEI
Trans. UE: Cod. 1 - per le entrate derivanti da trasferimenti destinate al finanziamento dei progetti 
comunitari provenienti da amministrazioni pubbliche e da altri soggetti
Natura ricorrente: Cod. 2 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 1 - per le entrate delle gestione ordinaria della regione
Titolo: Cod. 2 - TRASFERIMENTI CORRENTI
Tipologia: Cod. 2010500 - Tipologia 105: Trasferimenti correnti dall'Unione Europea e dal Resto del 
Mondo


